2022年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

修正の理由
これまで未定としておりました2022年３月期第２四半期及び2022年３月期の業績予想につきまして、今般予想値を得ました
のでお知らせいたします。
主要ユーザーである自動車部品向けにおいて、新型コロナウイルス感染拡大の影響により低迷していた受注数量が昨年
度下期より回復し、その後も回復基調が継続しております。第２四半期以降も継続すると想定しており、経常利益は第２四
半期230百万円、通期430百万円となる見通しです。引き続き市場開拓による売上の拡大及びコスト低減等の収益改善策
に取り組んでまいります。

（業績予想に関する留意事項）
本資料における予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の事業環境の変化により
実際の業績が異なる可能性があります。

2021年7月30日
各 位

上場会社名 高砂鐵工株式会社
代表者 代表取締役社長 山田 健司
（コード番号 5458 ）
問合せ先責任者 経理部長 梅澤 茂樹
（TEL 03-5399-8111）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、これまで未定としておりました2022年３月期の業績予想につきまして最近の業績動向を踏まえ、下
記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 5,100 230 230 210 69.81
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期）

3,655 △146 △132 △140 △46.86

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 10,300 440 430 370 123.01
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

8,730 60 111 134 44.65

以 上